

## Protokół

### 8. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

w dniu 18 maja 2015 roku

**Cześć uroczysta - wspólne obrady z Senatem Politechniki Świętokrzyskiej związane z Jubileuszem 50-lecia Uczelni.**

Wspólnym obradom przewodniczył **Rektor Politechniki Świętokrzyskiej - prof. Stanisław Adamczak, dr. h.c.** W obradach uczestniczyli członkowie Senatu Politechniki Świętokrzyskiej oraz Radni Województwa Świętokrzyskiego.

Po uroczystym wprowadzeniu Senatu Uczelni, **Rektor Stanisław Adamczak** w asyście **Przewodniczącego Sejmiku Arkadiusza Bąka i Marszałka Województwa Adama Jarubasa**, zajęli miejsca przy stole prezydialnym.

Następnie wprowadzono Sztandar Województwa Świętokrzyskiego i Sztandar Politechniki Świętokrzyskiej a Chór Politechniki Świętokrzyskiej odśpiewał Hymn Państwowy oraz pieśń Gaudeamus Igitur.

**Rektor Stanisław Adamczak** dokonał uroczystego otwarcia obrad, uznając je za inaugurację obchodów 50-lecia Politechniki Świętokrzyskiej. Powitał uczestników i stwierdził, że po raz pierwszy w historii uczelni, Senat gości przedstawicieli władz samorządu województwa. Uznał to za wielkie wyróżnienie, gdyż Politechnika Świętokrzyska jest ściśle związana z regionem.

**Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk** stwierdził, że z wielką satysfakcją przyjął propozycję wspólnej sesji, a następnie dokonał prezentacji sylwetek radnych Województwa Świętokrzyskiego.

Następnie głos zabrał **Rektor Stanisław Adamczak**, który przedstawił skład Senatu Uczelni, zaprezentował obiekty Politechniki Świętokrzyskiej oraz jej historię i obecną działalność.

Podkreślił, że Politechnika wykorzystwała wszystkie możliwości, które pojawiały się po wejściu Polski do Unii Europejskiej. Dzięki środkom unijnym powstawały nowe budynki, hala sportowa, a w oparciu o rozwijającą się bazę - tworzone były kolejne kierunki na uczelni. Zwrócił uwagę, że duży wkład w rozwój uczelni mają również władze samorządowe. Dzięki unijnemu wsparciu studenci mają znakomite warunki do nauki i pracy.

Jako przykład podał nowoczesne studio telewizji interaktywnej, w którym z udziałem studentów powstają filmy promocyjne i realizowane są transmisje on-line uczelnianych wydarzeń, kolejnym jest wyposażenie mobilnego laboratorium badań bezpieczeństwa i komfortu w transporcie zbiorowym, (specjalnie wyposażony bus umożliwia pracę w terenie i sprawdzanie m.in. wpływu załadunku na kierowanie i komfort jazdy dużymi samochodami ciężarowymi).

Nadmienił, że z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka w wyposażenie 17 laboratoriów zainwestowano 46 mln zł (w ramach projektów B+R, w których uczestniczy również Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach). Podkreślił, że niektóre inwestycje uczelni mają unikalny charakter nawet w skali kraju, np. Centrum Laserowych Technologii Metali i jego imponujące wyposażenie. Politechnika buduje nowoczesnie, ale też innowacyjnie. Oddany do użytku w marcu 2012 roku budynek ENERGIS, zaprojektowany na potrzeby Wydziału Inżynierii Środowiska, Geomatyki i Energetyki w Politechnice Świętokrzyskiej jest budynkiem „inteligentnym”, zasilanym z odnawialnych źródeł energii. Jest samowystarczalny w zakresie energii cieplnej, wykorzystuje energię zakumulowaną w gruncie i powietrzu (pompy ciepła, rekuperatory) oraz energię promieniowania słonecznego (kolektory słoneczne, ogniwa fotowoltaiczne).

Politechnika jest regionalnym liderem w liczbie składanych i realizowanych projektów unijnych dofinansowanych przez Regionalny Program Operacyjny 2007-2013. Realizuje nie tylko projekty infrastrukturalne, ale także sięgała po środki z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – w zakresie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw, czy podnoszenia atrakcyjności kierunków technicznych.

Politechnika chce pozostać liderem także w nowej perspektywie finansowej UE. Z uwagi na fakt, że optymalnie wykorzystwała pierwszą transzę środków unijnych, ma doskonale zorganizowaną infrastrukturę badawczą, która na pewno będzie wykorzystana i tworzy olbrzymią szansę do tego, by we wszystkich programach operacyjnych, które są planowane również aplikować, głównie w zakresie kontynuacji rozwoju dydaktyki. Strategia uczelni zakłada utrzymanie liczby studentów, co nie będzie łatwe, a przede wszystkim wykorzystanie infrastruktury do dalszego rozwoju badań, prowadzenia prac naukowo-badawczych, głównie na rzecz podmiotów gospodarczych. Na zakończenie podkreślił, że Uczelnia jest otwarta na rynek pracy i reaguje błyskawicznie na jego potrzeby.

Później głos zabrał **Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk**, który podziękował za zaproszenie na wspólne obrady. Stwierdził, że jest to wyraz szczególnego uznania samorządu terytorialnego dla Uczelni technicznej, która jest chlubą regionu. Pogratulował osiągnięć, o których była wcześniej mowa i których efekty są łatwe do zaobserwowania. Podkreślił, że jako inżynier jest dumny, że w naszym regionie znajduje się taka uczelnia, która jest wzorem nie tylko w kształceniu, ale również w zarządzaniu i inwestycjach. Politechnika Świętokrzyska ma przed sobą świetlaną przyszłość. Wyraził zadowolenie, że dziś możemy wspólnie pokazywać dorobek Politechniki i razem możemy spojrzeć w przyszłość na rozwój województwa i perspektywy przed nim stojące. Życzył kolejnych równie wspaniałych jubileuszy, przede wszystkim powodzenia w realizacji misji, którą jest budowanie kapitału intelektualnego i społecznego naszej pięknej ziemi świętokrzyskiej

**Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk**, wspólnie z **Marszałkiem Województwa Adamem Jarubasem** przekazali na ręce **Rektora Stanisława Adamczaka**, gratulacyjny graweron, obraz oraz kwiaty.

Głos zabrał **Marszałek Województwa Adam Jarubas**, który serdecznie pogratulował pięknemu jubileuszu i podziękował za to, że możemy się tu dziś spotkać. Stwierdził, że jest to jubileusz bardzo ważnej organizacji w naszym regionie. Przed nami strategiczne wyzwanie budowania solidnej współpracy pomiędzy światem biznesu i nauki. Wyraził zadowolenie, że wiele projektów było realizowane wspólnie. Ogromnie ważne dla przyszłości naszego regionu, naszego kraju, jest wykorzystanie potencjału ludzi młodych i dzięki takim uczelniom jak Politechnika Świętokrzyska, może to być robione prawidłowo. Dziękuję za to i gratuluję tego, jak Politechnika wykorzystywała swoje szanse. To, co powstało w ostatnich latach, zostanie dla kolejnych pokoleń. Przed nami nowy okres programowania - dziś pojawia się refleksja, jak wykorzystać fundusze tak, aby były kołem zamachowym rozwoju województwa. Kładziemy nacisk na wiele kierunków rozwoju, które są wykładane właśnie na Politechnice Świętokrzyskiej.

Na prośbę **Rektora Stanisława Adamczaka**, **Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk** przybliżył strukturę i zadania naszego regionalnego parlamentu. Na wstępie nawiązał do historii samorządu terytorialnego, który w tym roku obchodzi jubileusz ćwierćwiecza. 25 lat temu wraz z utworzeniem samorządu szczebla gminnego została zapoczątkowana reforma administracyjna naszego kraju, której zakończeniem było powołanie w roku 1999 samorządów i powiatów. Utworzenie samorządów województw nadało administracyjne i finansowe ramy działania i regionalnym wspólnotom, opartym o ośrodek rozwoju, jakim jest stolica województwa,

co uruchomiło dynamiczne procesy przemian i pozwoliło przewyciężyć trwający przez wiele dziesięcioleci marazm.

Od 1 stycznia 1999r. mieszkańcy zamieszkujący obszar województwa stali się z mocy prawa regionalną wspólnotą samorządową. Wspólnota ta oraz terytorium województwa tworzą samorząd województwa. aby samorząd województwa, mógł samodzielnie wykonywać swoje zadania i korzystać ze swoich praw został wyposażony w osobowość prawną oraz organy, którymi są sejmik województwa oraz zarząd województwa.

Przewodniczący poinformował, że sejmik województwa jest organem stanowiącym i kontrolnym województwa. Kadencja Sejmiku trwa 4 lata. Obecna V kadencja parlamentu regionalnego rozpoczęła się 16 listopada 2014 r. W skład Sejmiku wchodzi 30 radnych, wybieranych w wyborach bezpośrednich. Uzyskanie społecznego zaufania, potwierdzonego mandatem radnego, związane jest z powierzeniem lokalnym politykom odpowiedzialności za jakość życia w województwie i rozwój wspólnoty regionalnej. Radni, są to osoby aktywne zawodowo i społecznie, z bogatym doświadczeniem zdobytym na różnych płaszczyznach życia publicznego.

Ze względu na specyfikę Sejmiku jako organu kolegiального, realizacja jego zadań następuje na sesjach, zwoływanych w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż jeden raz na kwartał. Statystyki aktywności Sejmiku wskazują, że świętokrzyski parlament regionalny obradował w ciągu każdej z minionych kadencji średnio 50 razy, przyjmując blisko 900 uchwał.

Następnie Przewodniczący przybliżył skład i zadania Zarządu Województwa oraz zaprezentował zapisy Statutu Województwa odnoszące się do funkcjonowania 7 komisji stałych Sejmiku.

Kończąc wypowiedź określił, że podstawowym zadaniem samorządu województwa jest sformułowanie strategii rozwoju, opracowanie programów osiągnięcia celów strategicznych, koordynacja współdziałania jednostek samorządu terytorialnego, partnerów gospodarczych i społecznych w realizacji projektów inwestycyjnych.

Od momentu wstąpienia Polski do Unii Europejskiej, samorządy województw odgrywają znaczącą rolę w zarządzaniu funduszami europejskimi przeznaczonymi na rozwój lokalny i regionalny.

Do zadań województwa należy również promocja regionu, polityka zapobiegania bezrobociu, planowanie przestrzenne, edukacja publiczna, w tym szkolnictwo wyższe, ochrona środowiska, prowadzenie specjalistycznych placówek służby zdrowia,

utrzymywanie dróg o znaczeniu regionalnym, regionalnych instytucji kultury, koordynacja regionalnego transportu publicznego.

**Rektor Stanisław Adameczak** podziękował **Przewodniczącemu Sejmiku Arkadiuszowi Bąkowi** za wystąpienie i otworzył dyskusję. Głosów w dyskusji nie zabrano.

**Następnie Rektor Stanisław Adameczak** poinformował, że zostanie podpisany list intencyjny Senatu Politechniki Świętokrzyskiej oraz Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, w którym deklarowana jest dalsza współpraca samorządu oraz Uczelni m.in. dla kształcenia wysoko-kwalifikowanej kadry inżynierskiej i menadżerskiej oraz wdrażania postępu technologicznego, popularyzacji wiedzy technicznej czy pobudzania rozwoju przedsiębiorczości.

**Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk** odczytał treść poniższego listu:



Politechnika Świętokrzyska



## ***LIST INTENCYJNY***

***Senat Politechniki Świętokrzyskiej  
oraz Sejmik Województwa Świętokrzyskiego***

*zgromadzone na uroczystym posiedzeniu  
z okazji Jubileuszu 50-lecia Politechniki Świętokrzyskiej,*

*uznając wysoki poziom kapitału ludzkiego za jeden z podstawowych czynników rozwoju gospodarczego i społecznego, deklarują kontynuację działań sprzyjających pełnemu wykorzystaniu potencjału sektora szkolnictwa wyższego dla kształcenia wysoko wykwalifikowanej kadry inżynierskiej i menadżerskiej oraz wdrażania postępu technologicznego.*

*I. Współpraca Stron ma służyć w szczególności:*

1. *Rozwijaniu kooperacji środowisk nauki, biznesu, administracji rządowej i samorządowej w celu efektywnego wykorzystania funduszy unijnych w nowym okresie programowania.*
2. *Stymulowaniu rozwoju technicznego i przyczynianiu się do komercjalizacji wiedzy oraz upowszechniania nowych technologii poprzez wdrażanie wyników przeprowadzonych badań naukowych.*
3. *Aktywnemu rozwojowi, kreowaniu i promowaniu kieleckiego ośrodka akademickiego, jako znaczącego dla obecnych i przyszłych pokoleń młodzieży oraz podnoszącego atrakcyjność regionu.*
4. *Intensyfikowaniu działań zmierzających do wzmocnienia Regionalnego Systemu Innowacji oraz promowaniu regionalnych programów badawczych w obszarze inteligentnych specjalizacji regionu.*
5. *Współtworzeniu i aktywnej działalności w Konsorcjach na rzecz rozwoju Inteligentnych Specjalizacji Województwa Świętokrzyskiego.*
6. *Inicjowaniu współpracy międzynarodowej i międzyregionalnej, umożliwiającej nawiązanie kontaktów rozwijających bazę innowacyjnej gospodarki.*
7. *Popularyzacji wiedzy technicznej wśród młodzieży szkolnej i promocji studiowania kierunków technicznych tworzących podstawy perspektywicznego rozwoju podmiotów gospodarczych.*
8. *Pobudzaniu rozwoju przedsiębiorczości akademickiej.*

*II. Niniejszy list intencyjny nie rodzi pomiędzy podpisującymi go Stronami żadnych zobowiązań finansowych.*

*III. List został sporządzony w trzech jednobrzmiących egzemplarzach.*

List został przyjęty w drodze aklamacji uczestników wspólnych obrad, po czym nastąpiło uroczyste złożenie podpisów przez **Rektora Stanisława Adamczaka, Przewodniczącą Sejmiku Arkadiusza Bąka i Adama Jarubasa Marszałka Województwa.**

**Rektor Stanisław Adamczak** poprosił o wyprowadzenie sztandarów przez poczty sztandarowe i dokonał zamknięcia obrad wspólnej sesji Senatu Politechniki Świętokrzyskiej i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Uczestnicy obrad udali się na miejsce wykonania pamiątkowej fotografii, a następnie radni zwiedzili obiekty Politechniki Świętokrzyskiej.

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

## Protokół

### 8. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

w dniu 18 maja 2015 roku

cześć robocza

II część sesji odbyła się na Politechnice Świętokrzyskiej w sali Senatu w gmachu Rektoratu i Biblioteki Głównej w Kielcach, al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 7.

Obradom przewodniczył **Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14:45 i trwała do 15:15.

**Sesja odbyła się według następującego porządku:**

1. Otwarcie VIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji.
4. Wybór sekretarzy obrad.
5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad.
6. Zapytania i interpelacje Radnych.
7. Informacja Marszałka Województwa z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami.
8. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku z działalności w okresie między sesjami.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego:
  - a) wystąpienie Członka Zarządu – p. Agata Binkowska,
  - b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu,
  - c) dyskusja,
  - d) głosowanie uchwały
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego szpitala Dziecięcego w Kielcach na zbycie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, położonego w Kielcach przy ul. Orzeszkowej 8/28:
  - a) wystąpienie Członka Zarządu – p. Kazimierz Kotowski,
  - b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny,
  - c) dyskusja,
  - d) głosowanie uchwały



11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem części nieruchomości:
  - a) wystąpienie Członka Zarządu – p. Kazimierz Kotowski,
  - b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny,
  - c) dyskusja,
  - d) głosowanie uchwały
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w sprawie wydzierżawienia infrastruktury pasywnej i aktywnej wybudowanej w ramach Projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata i przyjęciu głównych założeń umowy na wybór Operatora Infrastruktury w ramach Projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” nr POPW.02.01.00-26-046/10:
  - a) wystąpienie Członka Zarządu – p. Agata Binkowska,
  - b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą,
  - c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów,
  - d) dyskusja,
  - e) głosowanie uchwały
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2015-2028:
  - a) wystąpienie Skarbnika Województwa – p. Maria Fidzińska- Dziurzyńska,
  - b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów,
  - c) dyskusja,
  - d) głosowanie uchwały
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2015 rok:
  - a) wystąpienie Skarbnika Województwa- p. Maria Fidzińska- Dziurzyńska,
  - b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów,
  - c) dyskusja,
  - d) głosowanie uchwały
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie obrad VIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

#### **Przebieg posiedzenia:**

##### ***Ad.1***

**Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** otworzył II część 8. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i powitał radnych oraz przybyłych gości (załącznik nr 1 do protokołu).

**Ad.2**

**Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** stwierdził, że w sesji uczestniczy 29 radnych, tym samym obrady są prawomocne.

**Ad.3**

Radni nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad sesji.

**Ad. 4**

Na sekretarzy obrad Sejmik wybrał radną Małgorzatę Stanioch i radnego Wiesława Stępnia.

**Ad. 5**

W związku z brakiem zgłoszonych wniosków, głosowanie nie odbyło się.

**Ad. 6**

**Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** poprosił, aby radni zgłaszali interpelacje i zapytania na piśmie.

Zgłoszeń nie było.

**Ad.7**

Radni otrzymali Informację Marszałka z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami (załącznik nr 2 do protokołu).

**Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** zapytał radnych, czy mają uwagi bądź zapytania do ww. „Informacji...”.

Uwag nie zgłoszono.

**Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** poinformował, że ww. „ Informacja ....” została przyjęta.

**Ad. 8**

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku z działalności w okresie między sesjami (załącznik nr 3 do protokołu).

**Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** zapytał radnych, czy mają uwagi bądź zapytania do ww. „Informacji...”.

Uwag nie zgłoszono.

**Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** poinformował, że ww. „ Informacja ....” została przyjęta.

**Ad.9**

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa Świętokrzyskiego (załącznik nr 4 do protokołu).

W imieniu Agaty Binkowskiej Członka Zarządu głos zabrała **Małgorzata Kowalińska zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach**, która omówiła projekt uchwały, a następnie poprosiła o przyjęcie go przez Sejmik.

**Grzegorz Świercz Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję ( Opinia Nr 9/15 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Głosów w dyskusji nie było.

**Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa Świętokrzyskiego. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?

Uchwała nr VIII/156/15 w ww. sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Ad. 10**

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach na zbycie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, położonego w Kielcach przy ul. Orzeszkowej 8/28 (załącznik nr 7 do protokołu).

Głos zabrał **Wojciech Żeleźnik zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach**, który omówił projekt uchwały, a następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu.

**Sławomir Marczewski Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny** poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję ( Opinia Nr18 /15 stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Głosów w dyskusji nie było.

**Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach na zbycie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, położonego w Kielcach przy ul. Orzeszkowej 8/28. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?

Uchwała nr VIII/157/15 w ww. sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

### **Ad.11**

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem części nieruchomości (załącznik nr 10 do protokołu).

Głos zabrał **Wojciech Żelezik zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach**, który omówił projekt uchwały, a następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu.

**Sławomir Marczewski Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny** poinformował, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały jednocześnie wnosi następujące poprawki:

- w § 1 ust. 1. wyrazy „**chirurgii kręgosłupa**” zastępuje się wyrazem „**neurochirurgii**” oraz wyraz „**1 maja**” zastępuje się wyrazem „**1 czerwca**”.
- w § 1 w ust. 2 wyrazy „**chirurgii kręgosłupa**” zastępuje się wyrazem „**neurochirurgii**”.
- **w uzasadnieniu** do projektu uchwały w zdaniu pierwszym wyraz „**1 maja**” zastępuje się wyrazem „**1 czerwca**”
- w zdaniu 4 po wyrazach: „**Podmiot zamierza realizować świadczenia:** wprowadza się zapis: „**z zakresu neurochirurgii**” (dalsza część zdania pozostaje bez zmian)

( Opinia Nr 17 /15 stanowi załącznik nr11 do protokołu).

Głosów w dyskusji nie było.

**Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem części nieruchomości, który uwzględniał zgłoszone poprawki.

Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?

Uchwała nr VIII/158/15 w ww. sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

### **Ad.12**

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w sprawie wydzierżawienia infrastruktury pasywnej i aktywnej wybudowanej w ramach Projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata i przyjęciu głównych założeń umowy na wybór Operatora Infrastruktury w ramach Projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” nr POPW.02.01.00-26-046/10 (załącznik nr 13 do protokołu).

Głos zabrał **Andrzej Sztokfisz zastępca Dyrektora Biura Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach**, który omówił projekt uchwały, a następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu.

**Grzegorz Galuszka Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą** poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia Nr 15/15 stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

**Małgorzata Stanioch Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów** poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję (Opinia Nr 41/15 stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

Głosów w dyskusji nie było.

**Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w sprawie wydzierżawienia infrastruktury pasywnej i aktywnej wybudowanej w ramach Projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata i przyjęciu głównych założeń umowy na wybór Operatora Infrastruktury w ramach Projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” nr POPW.02.01.00-26-046/10.

Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?

Uchwała nr VIII/159/15 w ww. sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

#### ***Ad.13 i 14***

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2015-2028 (załącznik nr 17 do protokołu),
- zmian w budżecie województwa na 2015 rok (załącznik nr 18 do protokołu).

**Głos zabrała Skarbnik Województwa Maria Fidzińska - Dziurzyńska**, która omówiła projekty uchwał, a następnie poprosiła o przyjęcie ich przez Sejmik.

**Małgorzata Stanioch Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów** poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów przez Komisję (Opinie Nr 39/15 i Nr 40/15 stanowią załączniki nr 19, 20 do protokołu).

Głosów w dyskusji nie było.

**Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2015-2028. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?

Uchwała nr VIII/160/15 w ww. sprawie została podjęta większością głosów (3 wstrzymujące się) i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

**Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2015 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?

Uchwała nr VIII/161/15 w ww. sprawie została podjęta większością głosów (3 wstrzymujące się) i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

**Ad.15**

W sprawach różnych **Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** przypomniał, iż 9. sesja Sejmiku poświęcona będzie 25 – leciu samorządu terytorialnego i odbędzie się 12 czerwca 2015r. w Regionalnym Centrum Naukowo - Technologicznym w Podzamczu.

Więcej spraw nie zgłoszono.

**Ad. 16**

W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów porządku obrad, **Arkadiusz Bąk Przewodniczący Sejmiku** dokonał zamknięcia VIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

**Przewodniczący Sejmiku**

**Arkadiusz Bąk**

**Sekretarze obrad:**

**radna Małgorzata Stanioch**

.....

**radny Wiesław Stępień**

.....

Protokół sporządziła:  
Iwona Muter